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سردار حاجی‌زاده:
به تمام فناوری‌‍‌های پیچیده در حوزه صنعت دفاعی 

دست پیدا کرده‌ایم
فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: امروز به تمام فناوری‌های پیچیده در 
حوزه صنعت دفاعی دست پیدا کرده‌ایم، بنابراین می‌توانیم در سایر عرصه‌ها 

مانند صنعت و کشاورزی که بسیار ساده‌تر است نیز مشکلات را حل کنیم.
سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در مراسم گرامیداشت 
سالروز شهادت شهید چمران و روز بسیج اساتید که در دانشگاه مازندران برگزار شد، 
گفت: شهید چمران در کنار همه ویژگی‌های کم‌نظیر با دشمن‌شناسی و تشخیص جبهه 
حق از باطل هیچ‌گاه در مسیر دشمن قدم بر نداشت و عمر خود را در مبارزه گذراند. 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه افزود: شهید چمران در ایران و آمریکا در دانشگاه‌های ممتاز 
تحصیل و دو دکترای همزمان را کسب کرد. فرصت‌های زیادی برای زندگی آسان و مرفه 
برای این شهید بزرگوار فراهم بود ولی او آن زندگی مرفه را رها کرد و با حضور در کشور 
ایران و زندگی در شرایط جنگ خوزستان را ترجیح داد. وی ادامه داد: همه ما باید مراقب 
باشیم تا هدف را گم نکنیم و مانند چمران زندگی و مرگمان با افتخار باشد. از دید بنده 
امتیاز برجسته شهید چمران علاوه‌بر ایمان، اخلاص و دشمن‌شناسی، شناخت جبهه حق 
و باطل بود. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با ‌اشاره به گسترش روابط سیاست خارجی در 
دولت سیزدهم عنوان کرد: در این دولت شاهد هستیم که همزمان چند برنامه در حوزه 
روابط خارجی از جمله روابط با عربستان و مباحث مرتبط با آژانس هسته‌ای و حوزه‌های 
دیگر در دست اقدام‌، اما رئیس‌جمهور آیت‌الله رئیسی شخصاً برای رونمایی از موشک 

مانورپذیر‌ هایپرسونیک »فتاح« حضور پیدا کرد.
در دوره قبل،  اعتراض دولتمردان  به پیشرفت‌های موشکی، غربی‌ها را جری‌تر می‌کرد 

وی افزود: در گذشته این‌طور نبود و در آزمایش‌های موشکی و رزمایش باید اعتراضات 
آقایان را تحمل می‌کردیم و خارجی‌ها هنگامی که اعتراض از داخل را مشاهده می‌کردند، 
آنها نیز به آزمایش‌‍‌های ما اعتراض می‌کردند، ولی امروز چنین مواردی مشاهده نمی‌کنیم. 
این فرمانده ارشد نیروهای مسلح با بیان اینکه اگر در داخل مردم و دولت با وحدت 
و یکپارچگی با مسائل رو‌به‌رو شوند مشکل خاصی رخ نمی‌دهد، تأکید کرد: در سرنگونی 
گلوبال ‌هاوک آمریکا دیدیم، ترامپ که نسبت به سایر رؤسای جمهور آمریکا پرروتر بود، 
نه‌تنها اعتراض نکرد، بلکه به خاطر هدف قرار ندادن هواپیمای آنها با 20 – 30 سرنشین 
تشکر هم کرد. وی ادامه داد: این فاصله از کجا به دست آمد؟، از پیشرفت و اقتدار در حوزه 

توانمندی‌های دفاعی، ولایت‌مداری و وحدت و یکپارچگی در مقابل دشمن. 
سردار حاجی‌زاده تصریح کرد: بایستی ما قدرتمندانه و سریع حرکت کنیم و دشمن 
را دشمن بدانیم. امروز جوانان و دانشجویان نخبه این کشور که با پول این ملت درس 
می‌خوانند و به مدارج عالی می‌رسند، بعضی از آنها که به خارج از کشور مهاجرت می‌کنند، 
مدیون این آب و خاک و ملت هستند و بایستی برای خدمت به این کشور و میهن بمانند.

سردار حاجی‌زاده افزود: اگر این افراد به خارج مهاجرت می‌کنند، حداقل در حوزه 
پروژه‌های صنعت نظامی که علیه ملت ایران و مردم مظلوم جهان استفاده می‌شود، 
شرکت نکنند. به عنوان مثال، تعدادی از متخصصین پروژه ماهواره استارلینک ایرانی 
هستند، این جوانان نخبه بایستی قدر این استعداد خدادادی و مردم ایران را بدانند و 

شکر این نعمت، خدمت به این مردم و میهن است. 
راهکار رفع مشکلات کشور، روحیه جهادی و انقلابی است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه، راهکار رفع مشکلات کشور را روحیه جهادی و انقلابی 
و تلاش خستگی‌ناپذیر دانست و تأکید کرد: برای رفع مشکلات کشور بایستی با روحیه 
جهادی و انقلابی و ایستادگی و تلاش خستگی‌ناپذیر و برطرف کردن موانع و مشکلات 

مانند شهید بزرگوار شهید حسن تهرانی‌مقدم اقدام کرد. 
وی ادامه داد: بنده بیش از سی سال با این شهید زندگی کردم، او با کمبود امکانات و 
موانع و مشکلات توانست موفقیت‌های بزرگی را به دست بیاورد، چرا که ایستاد و مشکلات 
را برطرف کرد. در حال حاضر در این دولت ریل‌گذاری خوبی شده و بایستی برای رفع 
این مشکلات و افزایش سرعت پیشرفت کشورمان همه ما، به‌ویژه مراکز دانشگاهی و 

دانشجویان دست به دست هم داده و کمک کنیم.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه حمایت‌های آمریکا و غربی‌ها در دوران 
دفاع مقدس باعث طولانی شدن جنگ و شهادت بسیاری از جوانان کشور شد، خاطرنشان 
کرد: اگر آمریکا و غربی‌ها از صدام حمایت نمی‌کردند، جنگ دو یا سه سال بیشتر طول 

نمی‌کشید و بیشتر از ۲۰ یا ۳۰ هزار نفر از جوانان ما به شهادت نمی‌رسیدند. 
دولت قبل با موکول کردن تمام مسائل به برجام کشور را سال‌ها عقب ‌انداخت

وی با‌ اشاره به عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم افزود: با عملکرد دولت قبل، 
هشت سال کشور عقب افتاد، چرا که از یک طرف فشار حداکثری و تحریم آمریکا و 
غرب و از طرفی دیگر در داخل، دولت تمام مسائل کشور را موکول به برجام و نگاه به 
کمک غرب و گرفتن وام گره زد. حتی شرکت‌های خصوصی معطل برجام و نگاه به غرب 
بودند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه در حال حاضر تلاش‌های سیاسی در 
حال انجام است، اما کارها معطل نیست، تصریح کرد: ما در داخل با وجود استعدادهای 
فراوان و نخبه می‌توانیم مشکلات را حل کنیم، چرا که در بخش سخت صنعت دفاعی 
توانسته‌ایم با تکیه بر توان داخلی و باور جوانان نخبه انقلابی این مرز و بوم با وجود تحریم 
و فشارها به پیشرفت‌های خوبی برسیم. وی ادامه داد: شما اساتید دانشگاه می‌دانید برای 
شلیک موشک که در یک مرحله این کلاهک آن جدا و چهارصد کیلومتر از جوّ خارج 
و مجدد به داخل جوّ برمی‌گردد، باید مراقبت شود دچار انفجار و آتش‌سوزی نشود و در 
عین حال هدایت شود تا به هدف بخورد و یا فناوری ماهواره که بسیار دقیق و نیاز به 
سرعت خاص برای قرار گرفتن در مدار )سرعت 7/5 ( کیلومتر در ثانیه باید باشد‌. سردار 
حاجی‌زاده عنوان کرد: امروز به تمام فناوری‌های پیچیده در حوزه صنعت دفاعی دست 
پیدا کرده‌ایم، بنابراین می‌توانیم در سایر عرصه‌ها مانند صنعت و کشاورزی که بسیار 
ساده‌تر است مشکلات را حل کنیم. وی گفت: به شما توصیه می‌کنم بایستی وارد میدان 
شد، موانع و مشکلات را کنار زد و پای کار آمد. در این استان )مازندران( که از نعمت‌های 
خدادادی مانند زمین کشاورزی و منابع آبی برخوردار است، می‌توان در زمینه کشاورزی 
حتی برتر باشد. هدف‌گذاری خود را به حد هلند برسانید. فرمانده نیروی هوافضای سپاه، 
یکی از معضلات کشور در سازمان‌ها و ارگان‌ها را بخش‌های نظارتی دانست و گفت: 
بایستی بازرسی، نظارت، کنترل و جلوگیری از فساد توسط سیستم نظارتی فعال باشد 
ولی سیستم نظارتی نبایستی جلوی فعالیتی را بگیرد، بلکه باید راهکار ارائه دهد و نه 
بوروکراسی اداری ایجاد کنند. می‌توان در این زمینه از دوران دفاع مقدس الگوبرداری کرد. 
وی ادامه داد: تصور نکنید این مشکلات در نیروهای مسلح نیست، به طور مثال، در آغاز 
حرکت برای رسیدن به تجهیزات پیشرفته در سال 88 اولین قراردادهای ما کاملًا متوقف 
شد، چرا که مسئول حقوقی نیرو برابر قوانین و مقررات مربوط به مجلس شورای ملی کار 
ساخت‌ و‌ ساز تسلیحات را وظیفه وزارت دفاع می‌دانست. اما، ما ایستادگی کردیم و متوقف 
نشدیم، بالاخره موانع برطرف شد. سردار حاجی‌زاده تصریح کرد: در سطح کشور نیز برای رفع 
مشکلات بایستی دشمن‌شناسی را افزایش دهیم و به دشمن اعتماد نکنیم. باید نگاهمان به 
داخل کشور باشد و مجموعه‌های نظارتی با ارائه راهکار به کمک‌مان بیایند تا بتوانیم مشکلات 
را حل کنیم. وی افزود: شما عزیزان نیز بایستی با بسیج و یکپارچگی و شناخت فرصت‌ها 
به‌ویژه در بخش کشاورزی مشکلات را مرتفع و پیشرفت حاصل کنید، چرا که شما خودتان 
در استان بخشی از دولت هستید. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با ‌اشاره به شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی و ویژگی‌های شخصیتی او عنوان کرد: شهید حاج قاسم سلیمانی در 
اواخر می‌گفت اگر از سپاه بروم در استان کرمان حتی با وجود مشکلات آب و کمبود زمین 
حاصلخیز مشغول فعالیت می‌شوم و از دولت مرکزی چیزی نمی‌خواهم و حتی به دولت 
مرکزی نیز کمک می‌کنم چراکه او معتقد به فعال کردن استعدادها بود. سردار حاجی‌زاده در 
پایان خاطرنشان کرد: ما می‌توانیم با تبعیت از منویات رهبر انقلاب، دشمن‌شناسی و شناخت 
جبهه حق و باطل و تکیه بر توان داخلی و باور توانمندی‌های جوانان این مرز و بوم و وحدت 

و یکپارچگی، ان‌شاءالله قله‌های پیشرفت و اقتدار را برای ایران اسلامی رقم بزنیم.

مرکز پهپاد جنگال ارتش افتتاح شد
مرکز پهپاد جنگال ارتش با حضور معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری 

اسلامی ایران افتتاح شد.
به گزارش فارس، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در بازدید از فرماندهی جنگال راهبردی ارتش و در جمع فرمانده و کارکنان این 
یگان با تقدیر از اقدامات و عملکرد رو به جلوی جنگال، گفت: حضور مؤثر و مقتدرانه جنگال در 
رزمایش‌ها، توسعه تجهیزات، زیرساخت‌ها، فضاها و ابنیه مورد نیاز، توجه ویژه به فناوری‌های 
نوین جنگ الکترونیک با تکیه بر دانش بومی و استفاده از نیروهای جوان متخصص، متعهد، 
خلاق و خودباور در توسعه انواع سامانه‌های پیشرفته و به‌روز جنگالی، راداری و پهپادی، 
نشان‌دهنده پیشرفت قابل ملاحظه این یگان راهبردی است که با تلاش و همت شبانه‌روزی 
شما عزیزان این پیشرفت‌‍‌ها در تمامی حوزه‌های جنگ الکترونیک بیش از پیش و با شتاب 
بیشتری تداوم یابد. در ادامه، امیر دریادار سیاری از بخش‌های مختلف جنگال راهبردی از 
جمله سامانه‌های جدید راداری، سامانه‌های جنگ الکترونیک و سامانه‌های شبیه‌ساز جنگالی 

بازدید و »مرکز پهپاد« و ساختمان جدید عقیدتی سیاسی این یگان را نیز افتتاح کرد.

درمکتب امام

پیامی از جانب خدا
گردش به دور خانه خدا نشان‌دهنده این است که به غیر از خدا 
گِرد دیگری نگردید. و رَجْم عَقَبات، رجم شیاطین انس و جن است. 
شما با رجم با خدای خود عهد کنید تا شیاطین انس و ابرقدرت‌ها را از 
کشورهای اسلامی عزیز برانید. امروز جهان اسلام به دست آمریکا گرفتار 
است. شما برای مسلمانان قاره‌های مختلف جهان پیامی از خداوند ببرید؛ 
پیامی که به غیر از خدا، بردگی و بندگی هیچ کس را نداشته باشید.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

هنوز هم فیل اصلاح‌طلبان
به یاد هندوستان است!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز پنجشنبه در مطلبی به نقل از یک به‌اصطلاح اقتصاددان اصلاح‌طلب نوشت: » 
برخي كشورهاي منطقه نرخ رشد اقتصادي بالاتري نسبت به ايران دارند. اگر رابطه اقتصادي ما با ايالات 
متحده آمریکا برقرار شود و سياست تنش‌زدايي را اجرا كنيم موفقيت ما تضمين خواهد شد. چرا ايران 
نبايد با آمریکا رابطه اقتصادي داشته باشد؟ درحالي كه اين رابطه به نفع ما و به ضرر رقباي ماست. اقتصاد 
ايران براي دستيابي به رشد اقتصادي به انتقال تكنولوژي و سرمايه‌گذاري خارجي نياز مبرم دارد. ما چه 
دل‌مان بخواهد و چه دل‌مان نخواهد دلار ارز مسلط اقتصاد جهاني بوده و آمریکا بزرگ‌ترين قدرت اقتصادي 
جهان است....لذا ارتباط با آمریکا به نفع ما و به ضرر دشمنان ماست و از نظر من بايد ارتباط اقتصادي با 

آمریکا را برقرار كنيم.«
گفتنی است این به‌اصطلاح اقتصاددان اصلاح‌طلب پاسخ نمی‌دهد که مگر رئیس‌جمهور مورد حمایت 
این طیف با شعار رفع تحریم و رابطه با آمریکا و رونق اقتصادی آنچنانی رای مردم را نگرفت و 8 سال 
تمام ظرفیت‌های کشور را معطل یک توافق پرخسارت، یکطرفه و نامتوازن با آمریکا نکرد؟! مگر دولت قبل 
به اذعان 15 گزارش فصلی آژانس انرژی اتمی به تمام تعهدات خود در این توافقنامه پرخسارت ازجمله 
بتن‌ریزی در قلب راکتور هسته‌ای اراک، نابودی چند هزار سانتریفیوژ‌، پذیرش سنگین‌ترین و بی‌سابقه‌ترین 
رژیم‌های بازرسی و... به صورت یکطرفه عمل نکرد؟! کدام طرف این مذاکره حتی به کمترین تعهد خود 
عمل نکرد و از آن خارج شد؟!  نتیجه 8 سال مذاکره با آمریکا برای اقتصاد کشور و معیشت مردم جز 
نابودکردن معیشت مردم‌، افزایش چندصد ‌درصدی قیمت مسکن‌، دلار‌، خودرو‌، کالاهای اساسی‌، کاهش 

چند ده ‌درصدی ارزش پول ملی‌، بازگشت همه تحریم‌ها به علاوه 800 تحریم جدید دیگر چه بود؟! 
این در حالی است که طی دو سال گذشته دولت رئیسی با کنار گذاشتن این مسیر پر خسارت‌، 
محدود نکردن تعاملات خارجی با چند کشور محدود‌، توسعه سیاست همسایگی و ارتباط‌گیری با کشورها 
مستقل، حضور پر رنگ و موثر در پیمان‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و اتصال زیرساخت‌های 
کشور به مسیرهای تجاری دنیا و... بدون برجام و مذاکره با آمریکا با دستاوردهای چشمگیری از جمله رشد 
اقتصادی 4 درصدی‌، افزایش 14 درصدی تجارت خارجی با همسایگان، شکستن رکورد 7 ساله فروش 

نفت و افزایش صادرات نفت ایران به 2 میلیون بشکه در روز و... را رقم زده است. 
اینکه چرا جریان غربگرا همچنان بر تکرار این مسیر پرخسارت اصرار می‌ورزد از آنجا مشخص می‌شود 
که چندی پیش در گزارش برخی رسانه‌ها افشا شد که یادداشت‌نویس ضدایرانی رویترز به نام »جان 
آیریش« جاسوس موساد بوده و یک افسر موساد در تماس به او گفته است: »باید فضای رسانه‌ها به‌گونه‌ای 

باشد که نخبگان در ایران را به این تحلیل برساند که بدون برجام، اقتصاد ایران شکست خواهد خورد.«!

خطیب جمعه تهران:

سفر رئیس‌جمهور به آمریکای لاتین آثار تعیینک‌ننده‌ای دارد
امام جمعه موقت تهران گفت: سفر رئیس‌جمهور 
کشورمان به آمریکای لاتین، آثار و دستاوردهای 

سیاسی، فرهنگی و اقتصادی تعیین‌کننده‌ای دارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدحسن ابوترابی فرد 
در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: سفر رئیس‌جمهور 
کشورمان به آمریکای لاتین، آثار و دستاوردهای سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی تعیین‌کننده‌ای دارد.‌ اندیشکده »بنیاد 
دفاع از دموکراسی‌ها« در آمریکا در تحلیل این سفر می‌نویسد 
که رؤسای جمهور ایران به آمریکای لاتین سفر کرده‌اند، اما 
چشم‌انداز استراتژیک این دیدار متفاوت است؛ چین، روسیه و 
ایران در سال ۲۰۲۳ تلاش می‌کنند از نفوذ غیر قابل مناقشه 
آمریکا جلوگیری کنند و رئیس‌جمهور ایران با نگاه به این 
تحول و بهره‌برداری درست از آن به منطقه سفر کرده است.
به گزارش مهر، امام جمعه موقت تهران افزود: این 
‌اندیشکده ادامه می‌دهد که ونزوئلا به مرکزی برای حرکت 

انقلابی ایران در نیم‌کره غربی تبدیل شده است.
وی با ‌اشاره به عقلانیت نسبی اخیر غرب در رویایی با 
جمهوری اسلامی، اظهار کرد: این عقلانیت نسبی در روزهای 
اخیر در رسانه‌ها و گفت‌وگوهای مختلف و عملیات میدانی در 
کشورهای اروپایی مشاهده می‌شود. این جایگاه اقتدارآفرین و 
ظرفیت استثنایی جمهوری اسلامی در خلق قدرت منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای، دستاورد مقاومت، استقامت، هوشیاری و 
دانش جوامع دانشگاهی حوزوی و پیشگامان عرصه سیاسی 
و اقتصادی است که تحت زعامت مبتنی بر دانش و اراده 

استوار مقام معظم رهبری به دست آمده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد با اشاره به اینکه 
در ایام شهادت متفکر و هوشمند دستگاه قضائی ایران 
آیت‌الله شهید بهشتی و یاران و همرزمان پرافتخار او قرار 
داریم، خاطرنشان کرد: قوه قضائیه در قانون اساسی دارای 
نقش بی‌بدیل و استثنایی در نظام حکمرانی اسلامی است. 
استقلال این قوه، در نظام جمهوری اسامی تام و کامل 
است و این دستاوردی استثنایی به شمار می‌رود چرا که در 
کمتر قدرتی در جهان شاهد این استقلال هستیم. چهره‌های 
هوشمند دانشگاهی و آشنایان حوزه قضائی تصریح می‌کنند 
که هیچ‌گونه دخالتی از سوی دستگاه‌های اجرایی در قوه 
قضائیه در عمل ممکن نیست و این سرمایه بزرگی است که 

ما در اختیار داریم.
امام جمعه موقت تهران بیان کرد: قوه قضائیه فرصتی 
برای بازاندیشی پیرامون اقدامات انجام شده در یک سال 
گذشته و ترسیم نقشه راه برای آینده است. اقدامات انجام 
شده در سال گذشته، توسط مسئولان قضائی به ویژه ریاست 
این قوه، حکایت از مدیریت کارآمد ناشی از بینش عمیق، 

آینده‌نگری و آینده‌‌سازی دارد.
وی با ‌اشاره به برنامه هفتم توسعه، گفت: از جمله 
مهم‌ترین مسائلی که در سیاست‌های کلی برنامه هفتم آمده 
و شایسته توجه بیشتر همه نهادها و مجموعه‌ها است می‌توان 
به این موارد ‌اشاره کرد؛ اول، واقعی کردن منابع و مصارف 
دولت و فراهم آوردن زمینه رشد بالا و پایدار. دوم، شفافیت 
درآمد و هزینه شرکت‌های دولتی. سوم، شفافیت بدهی‌های 
عمومی دولت. چهارم، ایجاد تحول در نظام مالیاتی با رویکرد 

تبدیل مالیات به منبع اصلی بودجه جاری دولت.
حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد ادامه داد: پنجم، 
تک رقمی شدن تورم طی برنامه پنج ساله. ششم، تقویت 
رویکرد اقتصادمحور در سیاست خارجی. هفتم، حفظ و ارتقای 
ذخایر ژنتیکی و منابع آبی. هشتم، تحول در نظام اداری و 
اصلاح ساختار آن با رویکرد کوچک شدن دولت و افزایش 
نقش بخش خصوصی و غیردولتی. نهم، استقرار نظام جامعه 
تأمین اجتماعی که یکی از دستاوردهای آن افزایش اعتماد و 
سرمایه اجتماعی است. دهم، تحکیم نهاد خانواده، رفع موانع 
رشد و شکوفایی بانوان کشور که جمهوری اسلامی در این 

حوزه کارنامه بسیار درخشانی دارد.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اینها قله‌های بلندی 

هستند که باید فتح شوند و دسترسی به این قله‌ها بدون علم، 
دانش، اراده، عقل، استقبال از سختی‌ها و اراده‌ها تحقق پیدا 
نمی‌کند، یادآور شد: عملیاتی شدن سیاست‌های یاد شده که 
در لایحه برنامه هفتم به صورت شفاف و قابل رصد و پایش به 
آن پرداخته شده است، متوقف بر اصولی است که به برخی 

از آنها ‌اشاره می‌کنم.
تحقق اصلاح ساختار بودجه 

به ایجاد انضباط مالی بستگی دارد
وی ادامه داد: اول آنکه تحقق اصلاح ساختار نظام 
بودجه‌ریزی به ایجاد انضباط مالی و مدیریت دقیق مصارف 
بستگی دارد و باید رویکردهایی همچون بودجه‌ریزی بر اساس 
عملکرد احصا و شفاف‌‌سازی بدهی‌های دولتی و شرکت‌های 
دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی، تعیین تکلیف طرح‌های 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیمه‌تمام، تخصیص راهبردی 
منابع مطابق با اولویت‌های تعیین شده و مدیریت اجرایی خوب 
و کارآمد و کاهش تصدی‌گری دولت در دستور کار قرار بگیرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد اظهار کرد: بدون 
این اقدامات نمی‌توانیم بودجه کشور را بنا بر نگاه رهبر معظم 
انقلاب اصلاح کنیم و درآمدها و هزینه‌ها را با یکدیگر منطبق 
‌سازیم. کسری بودجه عمومی کشور در سال گذشته حدود 
۳۰۴ هزار میلیارد تومان بوده است که در حوزه‌های دیگر نیز 
کسری‌هایی در بودجه داریم. اصلاح این شرایط، با دقت برای 
بودجه‌ریزی عملیاتی، مدیریت دقیق مصارف و شفاف‌‌سازی 
منابع، هزینه‌ها، بدهی‌ها و تعهدات ممکن خواهد بود. امید 
است دولت که در پیمودن این راه اقتدارآفرین مصمم است، 

بتواند به این مهم دست پیدا کند.
هدف قوه قضائیه اجرای عدالت، احقاق حق

 و رضایت‌مندی مردم است
حجت‌الاسلام محمد مصدق، معاون اول قوه ‌قضائیه در 
دومین روز از هفته قوه قضائیه در سخنرانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه تهران با گرامیداشت شهدای ۷ تیر سال ۱۳۶۰ 
و شهید آیت‌الله دکتر بهشتی اظهار کرد: هفته قوه قضائیه 

همه ساله فرصت مناسبی برای بیان راهبردها و سیاست‌های 
قوه قضائیه برای سال جاری و ارائه گزارش از عملکرد دستگاه 

قضایی در طول یک سال گذشته است.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضائیه، وی بیان کرد: 
هدف قوه قضائیه اجرای عدالت، احقاق حق و رضایتمندی 
مردم است که این اهداف با آمار پرونده‌ها محقق نمی‌شود و 

مردم باید طعم اجرای عدالت را بچشند.
حجت‌الاسلام مصدق گفت: اعتراف می‌کنم که سند گام 
دوم انقلاب از سوی مسئولان مظلوم واقع شده هر بخش این 

بیانیه یک برنامه است.
معاون اول قوه‌ قضائیه افزود: در طول یک سال به واسطه 
نظرسنجی که از عموم مردم انجام شده نشان می‌دهد رشد 
خوبی در رضایتمندی داشتیم. امروز باید به این سمت برویم 
که مردم قوه قضائیه را از خودشان بدانند و هرچه به این هدف 

نزدیک شویم موفق خواهیم بود.
حجت‌الاسلام مصدق با بیان اینکه یکی از برنامه‌های مهم 
قوه قضائیه در یک سال گذشته حمایت از تولید و‌اشتغال است، 
گفت: ستادی با عنوان ستاد پیگیری سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی در دادستانی کل کشور تشکیل شده است که سال 
گذشته این ستاد ۱۰ جلسه تشکیل داد و از رؤسای سازمان 
بورس، سازمان غذا و دارو، گمرک و بانک مرکزی دعوت شد 

و مشکلات و چالش‌ها بررسی شد.
وی گفت: با اقدامات دادستانی کل کشور سال گذشته 
از تعطیلی ۴ هزار و ۴۸۵ واحد تولیدی و بیکاری ۲۴۲ هزار 
کارگر جلوگیری شد و این از برکات این ستاد است، سیاست 
قوه قضائیه حمایت از تولید و سرمایه‌گذاران در کنار مبارزه 

جدی با فساد است.
معاون اول قوه‌ قضائیه اظهار کرد: اواخر سال گذشته 
در یک سفر خارجی با ایرانیان خارج از کشور جلسه‌ای 
داشتم، این افراد مایل به سرمایه‌گذاری در ایران هستند 
اما می‌ترسند. قوه قضائیه آمادگی دارد به کمک دولت برای 
جذب سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور اقدام کند. حتی 

افرادی که دارای پرونده هستند به آنها اطمینان می‌دهم که 
به مشکل برخورد نکنند.

حجت‌الاسلام مصدق در مورد موضوع عفاف و حجاب 
بیان کرد: در وجوب شرعی و سیاسی حجاب شکی وجود 
ندارد. حجاب واجب شرعی و سیاسی است. تعجب می‌کنم 
از کسانی است که ادعای علم دارند، گاهی در حوزه و دانشگاه 
مطرح می‌کنند که حجاب حریم خصوصی است و حاکمیت 

نباید دخالت کند اما این‌گونه نیست.
وی ادامه داد: حجاب در حریم خانواده، حریم خصوصی 
است و حاکمیت دخالتی در آن ندارد اما اگر حجاب در خیابان 

رعایت نشود، حاکمیت حق دخالت دارد.
معاون اول قوه‌قضائیه بیان کرد: لایحه مربوط به حجاب 
در کمیسیون قضایی مجلس در حال بررسی است، از نخبگان 
دعوت شده و به صورت جدی روی آن کار می‌شود. قوای 

سه‌گانه روی این لایحه وفاق دارند.
امید به آینده و ایمان به خدا

توصیه همیشگی شهید چمران بود
همچنین مهدی چمران، رئیس‌شورای اسلامی شهر 
تهران و برادر شهید چمران نیز به عنوان دیگر سخنران پیش 
از خطبه‌های نماز جمعه، شهید چمران را از یاران وفادار امام 
راحل دانست و گفت: او کسی بود که امید به آینده و ایمان 
به خداوند را توصیه می‌کرد و لحظه‌ای از توکل به خدا و 

امید دست برنداشت.
وی با بیان اینکه شهید چمران در آمریکا فقط درس 
نمی‌خواند بلکه فعالیت‌های سیاسی هم داشت، یادآور شد: 
به خاطر فعالیت‌های سیاسی شهید چمران در آمریکا، دولت 
وقت ایران بورس او را لغو کرد، اما این عمل دولت ایران منجر 
به ناامیدی او نشد و هم کار کرد، هم درس خواند و هم به 
مبارزات سیاسی و فعالیت‌های مذهبی خود ادامه داد، طوری 
که در راستای مبارزات سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان 
ایرانی و انجمن دانشجویان مسلمان را تشکیل داد که همه 

دانشجویان مسلمان جهان عضو آن بودند.
رئیس‌شورای اسلامی شهر تهران در این رابطه ادامه داد: 
بعد از ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ هم بود که شهید چمران تصمیم 
گرفت با وجود اینکه در بالاترین درجه علمی قرار داشت همه 
مناصب و مراتب را رها و برای آموزش نظامی راهی مصر و 
الجزایر شود. دو سال در مصر ماند و آموزش‌های نظامی را 
به صورت اصولی فراگرفت و بعد از فوت جمال عبدالناصر به 
دعوت امام موسی صدر به لبنان رفت و هشت سال در کنار 
امام موسی صدر به لبنانی‌ها کمک کرد و در مقابل اسرائیل 

جنگید و اسرائیلی‌ها را از جنوب لبنان فراری داد.
مهدی چمران به نقش شهید مصطفی چمران بعد از 
پیروزی انقلاب اسامی ‌اشاره و تأکید کرد: شهید چمران 
بعد از پیروزی انقلاب اسامی بلافاصله به ایران آمد و به 
فرمان حضرت امام راحل موظف شد با همکاری دیگران، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تأسیس کند و چون او قبلًا 
تجربه جنگ‌های چریکی را داشت به خوبی توانست سپاه را 
ساماندهی و پایه‌گذاری کند. وی بیان کرد: شهید چمران 
اولین وزیر دفاعی بود که به پاک‌سازی در ارتش پرداخت و 
سپس ستاد جنگ‌های نامنظم را پایه‌گذاری کرد و با شروع 
جنگ تحمیلی به خوزستان رفت و به جرات می‌توان گفت 

خوزستان را از خطر سقوط حتمی نجات داد.
رئیس‌شورای اسلامی شهر تهران یادآور شد: شهید 
چمران در نخستین دور انتخابات مجلس شورای اسلامی، با 
بیش از یک میلیون رأی به نمایندگی مردم تهران انتخاب 
شد و براساس حکم امام خمینی)ه( در اردیبهشت ۱۳۵۹ 
نماینده و مشاور رهبر انقلاب در شورای عالی دفاع انتخاب 
شد. وی براساس تجارب نظامی‌اش پیش از شروع جنگ 
عراق با ایران، با توجه به ناامنی مرز‌ها به ویژه مرز‌های غربی، 
پیشنهاد تشکیل لشکر‌هایی ۱۰ هزار نفری از نیرو‌های مردمی 
را داد که به تصویب شورای انقلاب رسید و ارتش نیز موظف 

به همکاری شد.
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بقیه از صفحه ۲
امیرعبداللهیان: از مرحله گفت‌وگوهای محض 

عبور کرده‌ایم
عمان، دیگر کشور مهم حوزه خلیج‌فارس دومین 
مقصد سفر وزیر خارجه بود که وی در آنجا با بدر بن 

حمد البوسعیدی همتای عمانی خود ملاقات کرد.
امیرعبداللهیان پس از این ملاقات به همراه 
البوسعیدی در جمع خبرنگاران حاضر شد و اظهار 
داشت: در یک سال و نیم گذشته مسیر پیگیری 
توافقات بین دو کشور به خوبی در حال پیشرفت 
است و گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های اقتصادی، 
تجاری، ترانزیت، انرژی، علم و فناوری از موضوعات 

مورد توجه ماست.
وی خاطرنشان کرد: ما معتقدیم در منطقه از 
مرحله گفت‌وگوهای محض عبور کرده‌ایم و وارد 

همکاری‌های متنوع و چندجانبه شده‌ایم.
وزیر خارجه همچنین در مسقط دیداری با 
احمد عبدالسام مذاکره‌کننده ارشد دولت نجات 
ملی یمن داشت و عبدالسلام در این دیدار ضمن 
تشکر از حمایت‌های معنوی جمهوری اسلامی ایران 
از ملت یمن و تلاش‌های ایران برای پایان بخشیدن 
به رنج‌های بی‌شمار مردم این کشور، گزارشی از 
آخرین وضعیت بحران در این کشور، مذاکرات با 
دولت عربستان، همکاری‌ها با سازمان ملل متحد و 

نیز وضعیت انسانی این کشور ارائه کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این دیدار با 
تجلیل از ملت بزرگ، صبور و مقاوم یمن، حمایت 
جمهوری اسلامی ایران را از هرگونه تصمیم ملت یمن 
در خصوص نحوه پایان بخشیدن به بحران چندین 

ساله این کشور اعلام کرد.
امیرعبداللهیان با ارتشبد »سلطان بن محمد 
النعمانی« وزیر مکتب سلطانی عمان نیز ملاقات 
کرد و نتایج آخرین سفر سلطان عمان به تهران و 
تحولات منطقه‌ای به‌ویژه یمن مورد بحث و تبادل 

نظر قرار گرفت.
وزیر خارجه کویت:

روابط کویت و ایران ریشه‌دار است
رئیس‌ دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران پس از عمان راهی کویت شد و در آنجا با 
شیخ احمد نواف الاحمد الصباح« نخست‌وزیر 
 کویت و شیخ سالم عبدالله الجابر الصباح

وزیر امور خارجه کویت دیدار و رایزنی کرد.
شیخ سالم عبدالله الجابر الصباح وزیر امور خارجه 
کویت ضمن اظهار خرسندی از این دیدار گفت: روابط 
کویت و ایران عمیق و ریشه دار است و مانعی در 
توسعه روابط دو کشور نیست و مشکلات جزئی نیز 

قابل برطرف شدن است.
وی با ‌اشاره به اینکه همه ما در منطقه از ثبات و 
بی‌ثباتی به طور مشترک متأثر خواهیم شد و نتیجه 
ثبات، شکوفایی منطقه است، افزود: ما از گسترش 
روابط ایران با کشورهای حوزه خلیج‌فارس استقبال 

می‌کنیم و آن را به نفع همه می‌دانیم.
چرخش آشکار رویکرد دیپلماسی کشور 

این روزها مسئولین دستگاه دیپلماسی کشورمان 
روزهای پرکاری را می‌گذرانند که نتیجه چرخش 
آشکار رویکرد سیاست خارجی است. همان‌گونه 
که رهبر معظم انقلاب در آخرین دیدار خود با 
مسئولین دولت دوازدهم خاطرنشان کردند‌، در ان 
دولت ثابت شد که اعتماد به غرب جواب نمی‌دهد 
و نبایستی ظرفیت‌های بی‌شمار داخلی و خارجی را 
معطل برقراری رابطه با چند کشور غربی نگاه داشت. 
همگان به خاطر دارند در دولتی که مدعی 
دانستن زبان دنیا بود، وزیر خارجه وقت به یکی از 
کشورهایی که اخیرا مقصد امیرعبداللهیان نیز بود، 
سفر کرد و با حالتی خاضعانه و بلکه ذلت‌بار مقابل 
حاکم آن کشور نشست و تصویر آن در رسانه‌ها 
منتشر شد. آن رویکرد که رهبر انقلاب اخیرا از 
آن به عنوان »دیپلماسی التماسی« یاد نمودند، 
نه تنها دستاوردی برای ملت شریف ایران نداشت، 
بلکه جایگاه بین‌المللی جمهوری اسامی ایران را 
تضعیف و کشورهایی نه چندان قدرتمند را در برابر 

کشورمان جری کرد. 
حال اما رویکرد دستگاه دیپلماسی کاملا متفاوت 
با قبل دارد. پرهیز از محدود کردن جهان به اروپا و 
آمریکا‌، تعامل مقتدرانه و در عین حال احترام‌آمیز با 
سایر کشورها‌، اولویت‌دهی به کشورهای منطقه در 
تقویت روابط و حفظ خطوط کلان سیاست خارجی 
جمهوری اسامی با سه شاخصه عزت‌، حکمت و 
مصلحت از خصوصیات رویکرد دولت سیزدهم در 
دیپلماسی خارجی است که بخشی از ثمرات آن 
تاکنون مشهود شده و بخش اعظم آن در آینده‌ای 

نه چندان دور ملموس خواهد شد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

روزهای پرکار وزیر خارجه
در امارات، قطر، کویت و عمان

رئیس‌جمهور شجاعت مدیران در میدان عمل 
را از ضرورت‌های مهم موفقیت دولت در تحقق 
اهداف خود عنوان کرد و با بیان اینکه بخش قابل 
توجهی از پروژه‌های بر زمین مانده از دولت‌های 
قبل و خسارت‌های تحمیل شده به کشور ناشی 
از ناتوانی و عدم جرأت در تصمیم‌گیری‌های به 
موقع است، از دستگاه قضا خواست ضمن نظارت 
بر اجرای درست و به‌موقع قانون از سوی مدیران 
دولتی، نسبت به این مسئله نیز اهتمام بیشتری 

داشته باشند.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در 
نشست مشترک مسئولان عالی دستگاه قضایی با اعضای 
هیئت دولت که به مناسبت آغاز هفته قوه قضائیه برگزار 
شد، ضمن تبریک این هفته به مسئولان قوه قضائیه و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هفتم تیر، هفته قوه 
قضائیه را فرصتی مناسب برای ارائه گزارش عملکرد 
دستگاه قضا به مردم و همچنین بازخوانی میزان تحقق 
و موانع و مشکلات اجرای وظایف محوله به این قوه 
دانست و گفت: موضوع تحول یکی از موضوعات کلیدی 
در تعیین راهبردهای کلان ابلاغی از سوی رهبری 
معظم انقلاب به مسئولان دستگاه‌های مختلف کشور 
در ابتدای امسال بود که بر این اساس همه دستگاه‌ها 

باید نقاط قوت را تقویت و از نقاط ضعف بکاهند.
رئیس‌جمهور وجود مدیران تحول‌خواه و تحول‌گرا 
را مقدمه و لازمه ایجاد تحول در دستگاه‌های مختلف 
کشور دانست و گفت: نشست‌های مشترک میان دولت 
و قوه قضائیه نیز باید با نگاه تحولی همراه باشد تا منجر 

به پیشرفت امور شود.

رئیسی دستگاه قضائی توانمند را متضمن اقدامات 
دولت برای اجرای قانون، امنیت و سامت اقتصادی و 
اجتماعی کشور دانست و با تأکید بر اهتمام دولت برای 
رفع مشکلات مالی و اداری قوه قضائیه گفت: رفع این 
مشکلات کف همکاری و تعامل در ایجاد تحول است 
و مسئله اصلی در این راستا مسئله‌شناسی، توجه به 
نظام‌ مسائل کشور و رفع مسائل و مشکلاتی است که 
مردم از دولت و قوه قضائیه توقع و انتظار دارند و این 
مهم نیازمند همکاری و تعامل مضاعف میان این دو 

قوه است.
رئیس‌جمهور در ادامه تلاش برای رفع برخی 
معضلات و آسیب‌های‌گریبانگیر کشور از جمله قاچاق 

کالا و مواد مخدر و پرونده‌های موجود در دیوان عدالت 
اداری را از دیگر مسائل مشترک میان قوه قضائیه و 
دولت عنوان کرد و با طرح این پرسش که تا چه زمانی 
باید معضلات و آسیب‌ها به عنوان مسئله در کشور 
باقی بماند، گفت: آسیب‌زدایی و تلاش برای رفع این 
معضلات یا حداقل کاهش آنها، نیازمند همکاری جدی 
میان قوای اجرایی و قضائی کشور است که کمیته 
تعاملی میان دولت و قوه قضائیه پس از تشکیل می‌تواند 

متکفل همین امر باشد.
رئیسی در ادامه تفاوت دو قوه مجریه و قضائیه با 
قوه مقننه را مسئولیت سنگین و خطیر در اجرای قانون 
و رساندن جامعه به نقطه مطلوب در عدالت اقتصادی 

و اجتماعی و همچنین جلب اعتماد مردم به کارآمدی 
نظام دانست. رئیس‌جمهور شجاعت مدیران در میدان 
عمل را از ضرورت‌های مهم موفقیت دولت در تحقق 
اهداف خود عنوان کرد و با بیان اینکه بخش قابل 
توجهی از پروژه‌های بر زمین مانده از دولت‌های قبل 
و خسارت‌های تحمیل شده به کشور ناشی از ناتوانی 
و عدم جرأت در تصمیم‌گیری‌های به‌موقع است، از 
دستگاه قضا خواست ضمن نظارت بر اجرای درست 
و به‌موقع قانون از سوی مدیران دولتی، نسبت به این 

مسئله نیز اهتمام بیشتری داشته باشند.
رئیسی اصلاح ساختارهای فسادزا را از جمله 
اقدامات مهم دولت در تعامل و همکاری با قوه قضائیه 
و در راستای جلوگیری از افزایش پرونده‌های قضائی 
دانست و گفت: در عین حال شناسایی و گزارش 
گلوگاه‌های فساد نیز در تحقق اهداف دولت در مبارزه با 

فساد بسیار مثمر ثمر خواهد بود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه همه این اقدامات و 
تلاش‌ها از سوی دولت و قوه قضائیه باید به امیدآفرینی 
در کشور منجر شود، افزود: مسائل و مشکلاتی که 
پیگیری آنها لازم است، اما طرح آن در جامعه به ایجاد 
امید در مردم منجر نمی‌شود، باید در کمیسیون‌های 
مشترک میان قوا بررسی شود که جلسات شورای‌عالی 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم از جمله مصادیق 

آن است.
رئیسی در پایان وفاق و همبستگی میان قوا را از 
جمله راهبردهای بسیار مهم مورد تاکید رهبری معظم 
انقلاب دانست و بر توجه ویژه مسئولان به این مسئله و 

عدم غفلت از آن تأکید کرد.

رئیسی در نشست مشترک دولت با قوه قضائیه:

دستگاه قضا ضمن نظارت بر اجرای قانون
 به ضرورت شجاعت مدیران اجرایی نیز توجه داشته باشد

هیئت بانوان ایرانی در پنجاه و سومین نشست 
شورای حقوق بشر تاکید کرد که تحریم‌ها و 
اقدامات قهری و غیرقانونی یک‌جانبه مخل رشد 

و شکوفایی زنان در عرصه‌های مختلف است.
مدیرکل امور بین‌الملل معاونت زنان و خانواده 
ریاست جمهوری در نشست تعاملی با »کارگروه تبعیض‌ 
علیه زنان و دختران« که ذیل دستور‌کار پنجاه و سومین 
نشست شورای حقوق بشر برگزار شد، اظهارداشت: 
جمهوری اسلامی ایران قائل به کرامت ذاتی زنان بوده 
و اصول ۲۰ و ۲۱ قانون اساسی بر برابری همه اعم از 

زن و مرد تأکید دارد.
به گزارش معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و 
خانواده، خدیجه کریمی با تفکیک موضوع تبعیض در 
سطوح ملی و بین‌المللی، پایان دادن به عضویت قانونی 
جمهوری اسلامی ایران در کمیسیون مقام زن در خلال 
نشست دسامبر ۲۰۲۲ را مصداق اعمال تبعیض علیه 

زنان و مشخصا زنان ایرانی عنوان کرد.
کریمی تاکید کرد: علی‌رغم این تبعیض آشکار 
و غیرقانونی، جمهوری اسامی ایران، توانمند‌سازی 

زنان و دختران را با سرعت و جدیت بیشتری پیگیری 
کرده است.

وی، ارتقای ‌اشتغال و کارآفرینی پایدار زنان، 
توسعه اقدامات آموزشی و بهداشتی در تمامی مناطق 
شهری و روستایی، حمایت از زنان سرپرست خانوار و 
مواردی از این دست را از جمله دستاوردهای ایران در 
حوزه مبارزه با فقر و تبعیض علیه زنان عنوان کرد و 
گفت: این دستاوردها در شرایط تحریمی علیه کشور و 
علی‌رغم اقدامات قهرآمیز و غیرقانونی یک‌جانبه که مخل 
ریشه‌کنی فقر و شکوفایی زنان و دختران ایرانی بوده، 

به دست آمده است.
هیئت بانوان جمهوری اسامی ایران مرکب از 
نمایندگان معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و 
خانواده، ستاد حقوق بشر، مجلس شورای اسلامی و 
وزارت امور خارجه به منظور روشنگری درخصوص 
تصویر و جایگاه واقعی زنان در نظام جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین مطالبه‌گری حقوق جامعه زنان ایرانی 
از جامعه بین‌المللی به نشست ۵۳ شورای حقوق بشر 

سازمان ملل متحد به ژنو عزیمت کرده است.

برجام  گفت:  روسیه  خارجه  وزیر  معاون 
آماده احیاست و فقط به اراده سیاسی غرب نیاز 

دارد که هنوز این اراده وجود ندارد.
به گزارش خبرگزاری »تاس«، ریابکوف در بخشی 
از سخنانش گفت: »مهم‌ترین چیز برای ما امروز این 
است که ایالات متحده به اجرای کامل قطعنامه 
۲۲۳۱ ]شورای امنیت سازمان ملل[ بازگردد. اگر 
اکنون توافقی امضا شود، اما برجام آن‌طور که در 
سال ۲۰۱۵ منعقد و با قطعنامه ۲۲۳۱ تایید شد، 
ازسرگرفته نشود، به این معناست که واشنگتن 
همچنان به نقض فاحش قطعنامه ادامه خواهد داد«. 
وی افزود: مشغول نتیجه‌گیری از تحولات فعلی 

هستیم. 
پیش‌تر برخی منابع و رسانه‌های غربی مدعی 
نزدیک بودن ایران و آمریکا به توافق شدند. »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در رد این ادعاها گفت 
»گزارش‌ها درباره توافق با ایران دقیق و صحیح 

نیستند.«
»علی باقری‌کنی« معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه روز چهارشنبه از گفت‌وگو با »انریکه مورا« 

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
هماهنگ‌کننده هیئت این اتحادیه در مذاکرات رفع 
تحریم‌ها درباره طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات 

رفع تحریم‌ها خبر داد. 
باقری در توئیتی اعلام کرد: جلسه‌ای جدی و 
سازنده با انریکه مورا در دوحه داشتم. در مورد طیفی 
از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها به بحث 

و تبادل‌نظر پرداختیم.
به گزارش فارس‌، مورا هم در توئیتی درخصوص 
دیدار با باقری اعلام کرد درباره »طیفی از موضوعات 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله مسیر 

پیش‌رو درباره برجام« گفت‌وگو کرده است. 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ۲۳ خرداد هم 
از دیدار و گفت‌وگو با همتایان خود از سه کشور 
فرانسه، آلمان و انگلیس در ابوظبی خبر داده بود. 
باقری درخصوص این دیدارها گفته »هیچ فرصتی را 
برای روشن کردن دیدگاه‌هایمان و هشدار نسبت به 
برخی سوءمحاسبه‌ها از دست نمی‌دهیم. در پیشبرد 
منافع ملی خود از جمله از طریق دیپلماسی مصمم 

هستیم.« 

مسکو: احیای برجام
معطل اراده سیاسی غرب است

هیئت بانوان ایرانی در نشست شورای حقوق بشر تاکید کرد

سرعت گرفتن توانمند‌سازی زنان و دختران
در جمهوری اسلامی علی‌رغم کارشکنی‌ها

ایرنا-از یک هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی آسیب‌دیده در زلزله ۱۳ مهر ۱۴۰۱ شهر خوی و روستاهای 
اطراف، عملیات اجرایی در بیش از ۹۰ درصد واحدهای مسکونی آغاز و در یک هزار واحد مسکونی احداثی 
عملیات پی‌کنی و اجرای بتن انجام شده است. صاحبان ۳۰۰ واحد مسکونی هم در خانه‌های جدید 
خود ساکن شده‌اند و عملیات احداث برخی واحدها در این زلزله، در کمتر از سه ماه پایان یافته است.

باز‌سازی مناطق زلزله زده خوی

یک رسانه انگلیسی گزارش داده توافق 
میان ریاض- تهران موجب ارائه خدمات حج 

بهتر به زائران ایرانی شده است.
به گزارش فارس خبرگزاری رویترز در آغاز 
این گزارش نوشته است: »با توجه به آنکه آشتی 
میان عربستان سعودی و ایران به ارائه خدمات 
بهتر در مراسم سالانه زیارت از مقدس‌ترین اماکن 
اسلام شده زائران ایرانی حج در هفته جاری با یک 
اتوبوس کاملًا جدید برای ادای نماز عصر راهی 

مسجدالحرام شدند.«
»سعید مهدی« که مسئولیت حدود 2800 
زائر ایرانی را به عهده ‌دارد به رویترز گفت؛ عربستان 
سعودی همکاری بیشتری در یافتن هتل برای 

ایرانی‌ها داشته است. 
او گفت: »خدا را شکرگزاریم که اوضاع دارد 
بهبود پیدا می‌کند. ان‌شاالله بتوانیم خدمات بهتری 

به زائران این مسجد مقدس ارائه دهیم.«
عربستان سعودی که برای اولین بار بعد از 
سال 2019 تمامی محدودیت‌های وضع‌شده بعد 
از همه‌گیری کرونا را لغو کرده در حال آماده شدن 
برای میزبانی از 2.6 میلیون زائر حج در سال 2023 
است. رسانه‌های رسمی ایران گفته‌اند 87550 نفر از 

این تعداد از زائران از ایران خواهند بود. 
عربستان سعودی و ایران چند ماه پیش به 
توافقی برای پایان دادن به تنش‌های دیپلماتیک 

میان دو کشور دست پیدا کردند. 
»محمد حسینی«، یکی از زائران ایرانی که روز 
پنجشنبه برای ادای مراسم حج وارد مکه شده در 
لابی هتلش در مکه در گفت‌وگو با رویترز تصریح 
کرد: »بسیار خوشحالم که روابط بین دولت‌های ایران 
و عربستان سعودی رو به بهبود است. این باعث بهبود 
اوضاع در سفر مسلمانان به خانه خدا خواهد شد.«

هتل المزن در مکه که آقای حسینی و برخی 
دیگر زائران ایرانی از شهر شیراز در آن مستقر شده 
به شعارهایی به زبان فارسی درباره مراسم حج 

آراسته شده است. 
ترجمه یکی از این شعارها که خبرگزاری 
رویترز به زبان انگلیسی آن را نوشته این است: 
»حج، تحول قرآنی، همگرایی اسامی و حمایت 

از مسجدالاقصی.«
مجتبی لالیانی زائر ایرانی دیگری از کاروان 
آقای حسینی هم به رویترز گفته است: »امسال 
شاهد حج بسیار خوبی بودیم. با آرامش کامل به 

این‌جا آمدیم.«

رویترز: عربستان خدمات حج به زائران ایرانی را 
بهبود بخشیده است


